
                                                                                                                                                                                                                            
  Č.j. objednatele: 635-2018-514101-2 
  Č.j. zhotovitele: 118015/SOD/001 
 

                           1/28  

Dodatek č. 2 ke SMLOUVĚ O DÍLO  NA ZHOTOVENÍ  STAVBY  

Realizace polní cesty VC4 v k.ú. Chotěvice – I. etapa 

 

(dále jen „dodatek“) 
uzavřený 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

(dále jen „občanský zákoník“) 

  

mezi smluvními stranami 

 

Objednatel:   Česká republika - Státní pozemkový úřad,  
 Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj 
zastoupený: Ing. Petrem Lázňovským, ředitelem Krajského 

pozemkového úřadu pro Královéhradecký kraj 
       ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Petr Lázňovský, ředitel Krajského 

pozemkového úřadu pro Královéhradecký kraj 
       v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Josef Kutina, vedoucí pobočky 

Trutnov 
      Adresa: Kydlinovská 245, 503 01 Hradec Králové 
      Tel.: xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx  
      E-mail: kralovehradecky.kraj@spucr.cz 
      ID DS: z49per3 
      Bankovní spojení: ČNB   
      Číslo účtu: 3723001/0710 
      IČO: 01312774                                                                  
      DIČ: není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

 
a 

Zhotovitel:                                                       PB SCOM s.r.o. 

  

    zastoupený:                                                  Jiřím Pavlištíkem, jednatelem 
     xxxxxxxxxx, zmocněnec 
    adresa:      Radniční 28, 753 01 Hranice 
    tel./fax:                                                          xxxxxxxxxx  
    e-mail:                                                           xxxxxxxxxx  
    ID DS:     yb4h36q 
    v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxxxxxxx  
    tel./fax:                                                          xxxxxxxxxx  
    e-mail:     xxxxxxxxxx  
    bankovní spojení:     GE MONEY Bank,  ČSOB a.s. 
    číslo účtu:     155204315/0600      204716342/0300 



  Č.j. objednatele: 635-2018-514101 
  Č.j. zhotovitele: 118015/SOD/001 

2 
 

    IČO:     25397087 
    DIČ:     CZ25397087 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C,  
vložka 18505 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 ke 
Smlouvě o dílo ze dne 15.08.2018 č.j. objednatele 635-2018-514101, č.j. zhotovitele 
118015/SOD/001. 

Název díla:   Realizace polní cesty VC4 v k.ú. Chotěvice – I. etapa  

 

Předmětem dodatku č. 2 SoD je změna závazku ze smlouvy.  

Důvodem pro změnu závazku ze smlouvy jsou skutečnosti, které byly zjištěné v průběhu 
stavby po odkrytí základové spáry v místě založení gabionové stěny. Po odklonění toku 
Pilníkovského potoka a odkrytí základové spáry pro výstavbu gabionů bylo zjištěno, že v úrovni 
dna přilehlého toku se nachází ucelené skalnaté podloží. Tato skutečnost vyžadovala změnu 
řešení a postupu provedení oproti původní projektové dokumentaci. Po provedení kontrolního 
dne za účasti objednatele, zhotovitele, autora projektu, TDI, zástupce Obce Chotěvice a 
investičního oddělení SPÚ Praha byly dohodnuty změny provedení a postupu proti původnímu 
projektu - bylo navrženo ukotvení gabiononové zdi cca 40 cm do skalnaté desky. Dorovnání 
základové spáry do jednotné výšky bude provedeno z lomového kamene a v několika místech 
budou osazeny ocelové trny do skalnatého podloží pro dostatečnou fixaci založení gabionové 
stěny. Pata gabionové zdi bude ze strany vodního toku opevněna kamenným záhozem 
z lomového kamene. 

 

 

Na základě dohody smluvních stran, v souladu s čl. XVII. Dodatečné práce, se tímto 
dodatkem č. 2 ke SoD č. 635-2018-514101,118015/SOD/001 mění článek III. Cena díla, 
bod. 4. následujícím způsobem: 

 

Čl. III Cena díla 

 

Původní cena díla: 

Celková cena za provedení díla: 
bez DPH činí                                                                           7 893 154,16 Kč 
DPH 21 % činí                                                    1 657 562,37 Kč    
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí                         9 550 716,53 Kč 
 



  Č.j. objednatele: 635-2018-514101 
  Č.j. zhotovitele: 118015/SOD/001 

3 
 

Nová cena díla: 

Celková cena za provedení díla: 
bez DPH činí                                                                           7 056 203,56 Kč 
DPH 21 % činí                                                    1 481 802,75 Kč    
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí                         8 538 006,31 Kč 
(u všech těchto položek budou částky uvedeny v celých korunách českých).  
 

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. 635-2018-514101 se nemění a zůstávají v platnosti. 

 

Součástí dodatku č. 2 je příloha - Změnový list č. 1. 

Změna hodnoty závazku ze smlouvy (provedené méně práce a více práce na základě 
odsouhlaseného způsobu řešení) dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění 
činí 1 293 101,40 Kč bez DPH. Což je 16,4 % původní hodnoty smluvního závazku. Celkově 
dojde ke snížení hodnoty závazku ze smlouvy o 836 950,60 Kč bez DPH . 

 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku prohlašují, že tento dodatek byl sepsán na 
základě pravdivých údajů, nebyl ujednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 
podmínek. 
 

2. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinností dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2016 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Smluvní strany s dále dohodly, že tento dodatek zašle 
objednatel správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

 

V Hradci Králové dne 22.04.2020             V Hranicích dne 22.04.2020 

objednatel zhotovitel 

  

  

              …………………………………… …………………………………… 

Ing. Petr Lázňovský 
ředitel KPÚ pro Královéhradecký kraj 

Státní pozemkový úřad 

xxxxxxxxxxxxxxxxx 
Zmocněnec společnosti 

PB SCOM s.r.o. 
 

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet v elektronické podobě – Obchodní tajemství 


